
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
19 апреля 2021 года № 278-пп

Иркутск

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства
Иркутской области

В соответствии с указом Губернатора Иркутской области 
от 19 февраля 2021 года № 46-уг «О внесении изменений в структуру 
исполнительных органов государственной власти Иркутской области», 
постановлением Правительства Иркутской области от 1 марта 2021 года 
№ 123-пп «О министерстве жилищной политики и энергетики Иркутской 
области», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской 
области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в пункт 1 постановления Правительства Иркутской области от 
18 июня 2014 года № 291-пп «Об уполномоченном исполнительном органе 
государственной власти Иркутской области» изменение, заменив слова 
«, энергетики и транспорта» словами «и энергетики».

2. Внести в пункт 1 постановления Правительства Иркутской области от 
3 апреля 2015 года № 117-пп «Об уполномоченном исполнительном органе 
государственной власти Иркутской области» изменение, заменив слова 
«, энергетики и транспорта» словами «и энергетики».

3. Внести в пункт 2 Положения о предоставлении субсидий из 
областного бюджета местным бюджетам на реализацию мероприятий в 
области газификации и газоснабжения на территории Иркутской области, 
утвержденного постановлением Правительства Иркутской области 
от 14 июня 2016 года № 360-пп, изменение, заменив слова «, энергетики и 
транспорта» словами «и энергетики».

4. Внести в пункт 2 Положения о предоставлении субсидии из 
областного бюджета местным бюджетам на строительство генерирующих 
объектов на основе возобновляемых источников энергии, модернизацию и 
реконструкцию существующих объектов, вырабатывающих тепловую и 
электрическую энергию с использованием высокоэффективного 
энергогенерирующего оборудования с альтернативными источниками 
энергии, и субсидии на содействие развитию и модернизации 
электроэнергетики в Иркутской области, утвержденного постановлением



2

Правительства Иркутской области от 15 июня 2016 года № 366-пп, изменение, 
заменив слова «, энергетики и транспорта» словами «и энергетики».

5. Внести в пункт 3 Положения о предоставлении субсидий из 
областного бюджета в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат в 
связи с реализацией мероприятий по энергоэффективности и развитию 
энергетики на территории Иркутской области, утвержденного 
постановлением Правительства Иркутской области от 31 августа 2016 года 
№ 535-пп, изменение, заменив слова «, энергетики и транспорта» словами 
«и энергетики».

6. Внести в пункт 1 постановления Правительства Иркутской области от 
9 ноября 2016 года № 718-пп «Об уполномоченном исполнительном органе 
государственной власти Иркутской области» изменение, заменив слова 
«, энергетики и транспорта» словами «и энергетики».

7. Внести в пункт 2 Положения о предоставлении субсидий из 
областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования 
расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на 
оказание содействия по приведению в надлежащее состояние объектов 
электросетевого хозяйства садоводческих и огороднических некоммерческих 
товариществ с последующей передачей электрических сетей 
территориальным сетевым организациям, утвержденного постановлением 
Правительства Иркутской области от 12 марта 2018 года№ 183-пп, изменение, 
заменив слова «, энергетики и транспорта» словами «и энергетики».

8. Внести в пункт 3 Положения о предоставлении субсидий из 
областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования 
расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на 
обеспечение мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций путем проведения диагностирования внутридомовых 
систем газоснабжения в многоквартирных домах, утвержденного 
постановлением Правительства Иркутской области от 22 июня 2018 года 
№ 450-пп, изменение, заменив слова «, энергетики и транспорта» словами 
«и энергетики».

9. Внести в пункт 4 Положения об организации работы по назначению 
уполномоченных газораспределительных организаций по поставке 
сжиженного углеводородного газа для бытовых нужд населения Иркутской 
области по регулируемым ценам, утвержденного постановлением 
Правительства Иркутской области от 1 апреля 2019 года № 265-пп, изменение, 
заменив слова «, энергетики и транспорта» словами «и энергетики».

10. Внести в пункт 2 Положения о предоставлении субсидий из 
областного бюджета в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат в 
связи с реализацией мероприятий, направленных на создание условий для 
широкого использования природного газа (метана) в качестве моторного 
топлива, в Иркутской области, утвержденного постановлением Правительства 
Иркутской области от 19 июня 2019 года № 479-пп, изменение, заменив слова 
«, энергетики и транспорта» словами «и энергетики».



3

11. Внести в пункт 2 Положения о предоставлении субсидий из 
областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования 
расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области, 
пострадавших в результате чрезвычайных ситуаций в связи с паводком, 
вызванным сильными дождями, прошедшими в июне, июле 2019 года на 
территории Иркутской области, на разработку проектной документации на 
строительство (реконструкцию) объектов электросетевого хозяйства, 
утвержденного постановлением Правительства Иркутской области 
от 22 июля 2020 года № 607-пп, изменение, заменив слова «, энергетики и 
транспорта» словами «и энергетики».

12. Внести в пункт 2 Положения о предоставлении субсидий из 
областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования 
расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на 
оказание содействия по технологическому присоединению 
энергопринимающих устройств садоводческих и огороднических
некоммерческих товариществ к объектам электросетевого хозяйства
территориальных сетевых организаций Иркутской области, утвержденного 
постановлением Правительства Иркутской области от 9 ноября 2020 года 
№ 911-пп, изменение, заменив слова «, энергетики и транспорта» словами 
«и энергетики».

13. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

14. Настоящее постановление вступает в силу с 5 мая 2021 года.

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области - Председатель 
Правительства Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

